

## HOSPODÁRSKE VÝSLEDKY SLOVENSKEJ SPORITELNE K 30. JÚNU 2016

Vybrané konsolidované neauditované údaje výkazu ziskov a strát (v mil. EUR)	30.06.2016	30.06.2015	zmena
Čisté úrokové výnosy	231,5	231,7	(0,1 %)
Čisté príjmy z poplatkov a provízií	64,7	62,5	3,5 %
Výnosy z dividend	0,6	0,5	20,0 %
Čistý zisk z finančných operácií a finančných nástrojov oceňovaných v reálnej hodnote cez výkaz ziskov a strát	6,8	2,7	151,9 %
Výnosy z investícií oceňovaných metódou vlastného imania	1,0	1,6	(37,5 %)
Výnosy z investícií do nehnuteľností a z operatívneho lízingu	0,7	0,9	(22,2 %)
Prevádzkové náklady	(135,8)	(131,4)	3,3 %
Čistý zisk/strata z finančných aktív a záväzkov neúčtovaných v reálnej hodnote cez výkaz ziskov a strát	26,8	-	-
Znehodnotenie finančných aktív neúčtovaných v reálnej hodnote cez výkaz ziskov a strát (netto)	(21,4)	(31,3)	(31,6 %)
Ostatné prevádzkové výsledky	(1,7)	(18,0)	(90,6 %)
z toho špeciálny odvod finančných inštitúcií	(16,3)	(14,0)	16,4 %
<b>Výsledok hospodárenia pred zdanením</b>	<b>173,2</b>	<b>119,2</b>	<b>45,3 %</b>
Daň z príjmov	(38,5)	(28,8)	33,7 %
<b>Čistý zisk po zdanení (prípadajúci na vlastníkov materskej spoločnosti)</b>	<b>134,6</b>	<b>90,1</b>	<b>49,4 %</b>

Prevádzkové výnosy	305,3	299,9	1,8 %
Prevádzkové náklady	(135,8)	(131,4)	3,3 %
<b>Prevádzkový výsledok</b>	<b>169,5</b>	<b>168,5</b>	<b>0,6 %</b>

Vybrané konsolidované neauditované údaje súvahy (v mil. EUR)	30.06.2016	30.06.2015	zmena
Peniaze a účty v Národnej banke Slovenska	322,7	299,8	7,6 %
Finančné aktíva držané na obchodovanie - Deriváty	65,9	71,9	(8,3 %)
Finančné aktíva zatriedené do portfólia v reálnej hodnote cez výkaz ziskov a strát	8,7	18,9	(54,0 %)
Finančné aktíva k dispozícii na predaj	1 341,2	1 232,8	8,8 %
Finančné aktíva držané do splatností	2 425,5	2 530,4	(4,1 %)
Úvery a pohľadávky vo finančných inštitúciách	267,4	79,9	234,7 %
Úvery a pohľadávky voči klientom	9 603,6	8 711,1	10,2 %
<b>Aktíva spolu</b>	<b>14 384,9</b>	<b>13 344,1</b>	<b>7,8 %</b>
Finančné záväzky držané na obchodovanie - Deriváty	64,7	71,6	(9,6 %)
Finančné záväzky účtované v obstarávacích cenách	12 558,1	11 757,1	6,8 %
Záväzky voči finančným inštitúciám	402,0	353,8	13,6 %
Záväzky voči klientom	10 937,4	10 378,1	5,4 %
Emitované dlhové cenné papiere	1 218,6	1 025,2	18,9 %
Vlastné imanie	1 493,4	1 261,5	18,4 %
<b>Záväzky a Vlastné imanie spolu</b>	<b>14 384,9</b>	<b>13 344,1</b>	<b>7,8 %</b>

Konsolidované kľúčové ukazovatele	30.06.2016	30.06.2015
Návratnosť vlastného kapitálu (ROE)	17,80 %	13,89 %
Návratnosť aktív (ROA)	1,92 %	1,38 %
Čistá úroková marža (na úročených aktívach)	3,51 %	3,80 %
Pomer prevádzkových nákladov a výnosov	44,47 %	43,81 %
Kapitálová prímeranosť - podľa požiadaviek NBS	22,29 %	20,79 %

Vybrané ukazovatele obchodnej činnosti	30.06.2016	31.12.2015	zmena
Počet zamestnancov	4 255	4 205	1,2 %
Počet klientov (v tis.)	2 324	2 330	(0,3 %)
Počet vydaných platobných kariet (v tis.)	1 463	1 425	2,7 %
Počet POS terminálov (v r. 2016 už súčasť spoločného podniku Global Payments, s.r.o.)	10 455	10 366	0,9 %
Počet užívateľov služieb Internetbankingu (v tis.)	923	899	2,7 %
Počet bankomatov	793	784	1,2 %
Počet pobočiek	291	291	0,0 %